
 
ШАРКАЎШЧЫНСКІ РАЁННЫ                      ШАРКОВЩИНСКИЙ РАЙОННЫЙ 

   ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                                            ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

   РАШЭННЕ                                     РЕШЕНИЕ 
12 марта 2013 г. № 168 
 

г.п.Шаркаўшчына                                                                                  г.п.Шарковщина           

 

Об определении специально 
предназначенных мест для 
размещения объявлений, плакатов,  
листовок и иных информационных 
материалов нерекламного 
характера в городском поселке 
Шарковщина 
 

 

В соответствии с пунктом 17 Правил благоустройства и содержания 

населенных пунктов, утвержденных постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 28 ноября 2012 г. № 1087 Шарковщинский 

районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить специально предназначенными местами для 

размещения объявлений, плакатов, листовок и иных информационных 

материалов нерекламного характера в городском поселке Шарковщина 

доски объявлений возле: 

магазина «Криница» (площадь Ленина, 8а);  

районного Дома культуры (улица Энгельса, 2);  

автостанции (улица Вокзальная, 6);  

главного входа на территорию рынка (улица Краснодворская, 2а). 

2. Отделу идеологической работы Шарковщинского районного 

исполнительного комитета (далее – райисполком) (Стома Л.В.) довести 

настоящее решение до сведения жителей района через опубликование 

решения в районной газете «Кліч Радзімы» и размещение на официальном 

сайте райисполкома. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на отдел 

внутренних дел Шарковщинского райисполкома (Орешков С.Н.). 

4. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования. 
  

Председатель                      Н.И.Богович 

 

Управляющий делами                     Ю.А.Василевский 

 

 
 

Стома  41345 


